AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 03/2020 SEMED

REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de São Cristóvão, via Secretaria Municipal de Educação,

em atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a realização de licitação,

na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Registro de Preços destinado a Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos automotivos (tipos: passeios/leves,

médios, pesados e máquinas pesadas: microônibus, ônibus, caminhão cabine fechada, van, caminhonete

cabine aberta, motoniveladora, caçambas, retroescavadeira) da Secretaria de Municipal de Educação de

São Cristovão – SEMED, Prefeitura Municipal de São Cristovão - SEMSURB, Secretaria Municipal de

Saúde - SMS, Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho – SEMAST, conforme

detalhamento no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE LANCES: 30/07/2020, às

08h00min (oito horas).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto

correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2020, obedecendo a

classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercício.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal 15/2009, de 02 de março de

2009, Decreto Municipal 537/2013, de 05 de agosto de 2013.e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21

de junho de 1993, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Municipal nº. 52/2019,

observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

PARECER JURÍDICO: 474/2020.

O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de São Cristóvão,

Largo São Francisco, nesta Cidade, Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de

expediente, no horário das 08h00min às 15h00min, através do e-mail: licitacao@saocristovao.se.gov.br

ou através do telefone (79) 9.9657-2784 ou (79) 3045-4930.

São Cristóvão/SE, 16 de julho de 2020.

Thaís Rocha Passos de Souza

Pregoeira

mailto:licitacao@saocristovao.se.gov.br